

Den britiske undervannsbåt "Tryton" har rettet et vellykket angrep mot en krysser av "Prinz Eugen"-klassen. Angrepet fant sted utenfor norske kystene. Et kommunike fra admiralitetet forteller om aksjonen som fant sted mandag. Det heter at en fiendtlig krysser ble truffet av en torpedo. Senere opplyses speiderfly at et skip av "Prinz Eugen"-klassen ble tåuet av to slepebåter i Trondheimsfjorden og at det var skadet akterut. Det er mulig at en av de destroyerne som eskorterte krysseren også ble truffet av en torpedo. Det er 4 kryssere i "Prinz Eugen"-klassen. De er på 10.000 ton. De er bestykket med 8 20 cm. kanoner og som regel har de 4 fly ombord. Det er moderne skip bygget i 1937-39. - Den britiske undervannsbåt "Tryton" har allierte tilligere gjort seg bemerket på grunn av sine aksjoner i Nord-Iskhavet. I november ifjor rettet den et vellykket angrep mot flere fiendtlige transportskip og forsyningsskip som tyskerne sendte nordover for å styrke Murmanskfronten. 3 av skipene ble senket og de andre 4 ble så skadet skadet at man tror de ble helt ødelagt. "Tryton" angrep også et annet fiendtlig skip og skadet det med kanonild. - Den britiske marineminister Alexander opplyste i London idag at det er brøgt på det rene hvor "Gneisenau" og "Scharnhorst" som ble skadet da de nylig undslapp fra Brest, nå befinner seg. På fotografier som er tatt av speiderfly, viser det seg at en av dem ligger i torrdokk i Kiel, og den andre i en av dokkene i Wilhelmshafen. Et kommunike fra luftdepartementet sier at Kiel var et av de mål som ble angrepet av det britiske flyvåpen i natt. 2 britiske fly savnes. - Alexander presenterer en oversikt over de bedrifter som britiske undervannsbåter og fly i løpet av fly har utført. Siden september 1939 sa han, har britiske undervannsbåter senket eller skadet 326 fiendtlige skip, 64 av dem krigsskip. Flåtens fly har skutt ned eller skadet 260 fiendtlige fly og senket eller skadet 45 fiendtlige krigsskip og 335.000 ton av annen fiendtlig tonnasje. Alexander nevnte de forholdregler som er tatt for å beskytte konvoyene og sa: I løpet av 1941 ble handelsflåten utstyrt med 13.000 luftverkanoner og omtrent 5.000 skip ble også utstyrt med annen luftverbeskyttelse. Eskorten av fly er nå større og skip med jagerfly ombord går nå sammen med konvoyene. Tapet av skip som går i konvoyer er små, sa han, nemlig litt under 1/2 %. Av de fiendtlige skip som forsøker å komme gjennom vår blokad, blir nesten halvparten oppbragt, sa Alexander. Han sluttet med disse ord: Den britiske og den amerikanske marine utbedrer det tap den har lidt i det fjerne østen. Med sitt svære bygningsprogram i full sving vil flåten bli øket inntil herradømmet til sjøs i det området hvor det trenges for å nå fram til seier er gjenopprettet. Selv om de alliertes tap skulle fortsette, vil de bli mer enn kompensert av dette store engelsk-amerikanske byggeforetagende.

**RUSSLAND:** Slaget om Staraja Russa er fremdeles i full gang i det viktige området i nærheten av Ilmensjøen. I ettermiddagens meldinger fra Russland blir det anslått at 96.000 tyskere er fanget i fellen i Staraja Russa-området. Etter det første russiske angrep lå det 12.000 falne tyskere igjen på slagmarken. Det blir meldt fra Moskva at det er sendt forsterkninger for å hjelpe general von Bush omringede armé, men de er slått tilbake av russerne før de kom i kontakt med de tyskerne som er gått i fellen. Beretning om slaget viser at russerne stengte fellen ved en hurtig og stille marsj om natten. Marsjen dekket 45 km. og gikk over islagte elver, myrer og områder med høy sne. Tyskerne hadde håpet at dette ville være en uoverstigelig hindring for russerne. Russernes bedrift var glimrende utført og de røde soldater benyttet seg av alle de fordeler de har overfor tyskerne i krig under vinterforhold. Av en dagsorden som er flått i russernes hender framgår det at den 16. armés nåværende uheldige stilling skyldes en ordre som er gitt av Hitler selv. Av dagsordenen framgikk det også at Hitler var på det rene med styrkenes stilling. Han ga likevel instruksjoner om å holde ut og leve på de nødvendige forsyninger om en tid. Moskva forteller at forsøk på å sende ammunisjon pr. fly til den omringede armé ble fullstendig forpurret av de hyppige angrep rettet av det røde luftvåpen. - Et kraftig slag raser mellom Smolensk og Viazma. Tyskerne er på det rene med hvor viktig russernes erobring av Dobrogobush er, og har sendt fram forsterkninger for å forsøke å vinne stillingen tilbake. Imens rykker russerne nærmere Rshew. Den røde armé har gjenopprettet 17 strek ved Rshew og tilintetgjort et tysk infanteriregiment i nærheten av Rsheworden et slag som neste søndag skal bli

Et britisk ~~admiralitetskommuniké~~ kunngjorde idag at britiske undervannsbåter har oppnådd 3 torpedotreff på en av ~~Aksens~~ konvojer bestående av 3 frysingskip i Middelhavet.

LIBYA: Sannstormer har fortsatt å hindre operasjonene på marken og i luften. Et kommuniké idag melder at britiske patruljer nå og da var i stand til å oppnå kontakt med små fiendtlige avdelinger. Rommer har nå samlet sine hovedstyrker. Det er ingen tvil om at Rommel, med Frankrikes stilltiente samtykke har mottatt og fremdeles mottar forsterkninger. Men disse forsterkninger betyr at det sendes soldater fra Russland til Nord Afrika.

FJERNE ØSTEN: Store luftslag er utkjempet over Rangoon. Meldinger fra Rangoon sier at mange japanske fly ble ødelagt i formiddag i luftkap over Rangoon-området. Igår kveld ble det i samme området skutt ned 30 japanske fly. - Til lands er det et opphold i operasjonene langs Sittangelva, som ligger litt over 100 km. nordost for Rangoon. Man tror at japanerne omorganiserte sine styrker etter sine store tap, for å forberede erktkraftig angrep mot byen. På Filipinene har general Mc.Arthur gjort et angrep og har erobret noen av japanernes stillinger. Et kommuniké idag skildrer denne operasjonen og sa at Mc.Arthurs tropper på Batanhalvøya angrep kraftig langs 2 linjer. Angrepet var særlig vellykket ved den høyre ende hvor framskutte japanske avdelinger ble tvunget til å trekke seg flere kilometer tilbake. Kampen foregår fremdeles. - Amerikanske undervannsbåter har senket 4 japanske skip i farvannene rundt Nederlandsk Ostindia. Dette ble kunngjort idagans kommuniké fra Batavia. Japanske skip som ble senket var 2 transportskip, et hjelpeskip og en lastebåt. En amerikansk undervannsbåt angrep også eskadre av kryssere og destroyere og man tror at et skip ble truffet. I vestlige Borneo har japanerne okkupert Sintang. På den sydlige del av Celebesøya opprettholder de allierte tropper hårdnakket motstand. Allierte luftstyrker har utført omfattende angrep mot japanske støttepunkter. 5 japanske fly er blitt skutt ned og 3 andre sannsynligvis ødelagt.

Produksjonen av flymotorer i Storbritania er blitt øket i en slik grad at bare et firma, det berømte Rolls Roys, nå framstiller like mange Merlin motorer på en uke som det i fredstil hadde kontrakt på i et år. Disse motorer er langt bedre enn de som hittil er blitt framstillet og de forskjellige typer av Merlin-motorer blir brukt i Storbritanias dag- og nattjagerfly, fly og marinfly. Den siste Rolls Roys merlin er en 12 cylindret, vannkølet motor. Den utvikler 1260 hestekrefter i en høyde av 12.000 fot og veier omtrent 700 kg. Alle de britiske fly som knuste de Luftwaffe i slaget om Storbritania høsten 1940 var utstyrt med merlin-motorer.

LOKALT: I nyhetene igår sto det at Amerika i år skulle bygge 80 mil. skipstonasje. Dette er selvsagt feilskrift for 8 mil. ton.

Til tirsdag var det kommet 8.700 utmeldelser av Norges Lærersamband. Lærerne sender nå sine utmeldelser telegrafisk. Tirsdag var overlærerne i Oslo kallet til møte med Lærersambandets "landsleder" Orvar Sæther. Han foreslo at de uttalelser han var kommet med selvfølgelig ikke var slik å forstå medlemskap i Lærersambandet skulle innebære noen som helst forpliktelse for NS. Sæther virket meget nervøs under møtet og sto i stadig telefonforbindelse med Quisling. - Universitetets proffesorer har gitt sin tilslutning til lærernes standpunkt, idet de har vedtatt følgende uttalelse: "Forskningsfriheten, retten til i fri sannhetssøken å følge sin egen samvittighet er livsnerven i Universitetets virksomhet. Bare ved uavkortet opprettelse av dette prinsipp kan Universitetet fylle sin oppgave i forskningens tjeneste og oppdra de studerende til respekt for sannhet og saklighet. En tvunnet årgangelse av barn og ungdom innenfor et politisk partis ramme må føre til konflikter mellom eldre og den ungdom, som ikke deler partiets anskuelse, inn i samvittighetskonflikt av alvorligste art, en konflikt som kan virke nedbrytende på den personlige redelighet og undergrave den frihetens og sannhetens ånd som forutsetningen for Universitetets arbeide og som det må se det som sin hovedoppgave å verne om. - I bevisstheten om vårt ansvar som universitetslærere, finner vi at det er vår plikt uforbeholdent å advare mot den kurs som er blitt anvist i oppdragelsesarbeidet, særlig ved loven om tvungen ungdomstjeneste i NS Ungdomsfylking."

....- VVV ...-

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.